



SAN MAMESERA BAZKIDEAK SARTZEKO ZOZKETAREN OINARRI OROKORRAK, COVID-19AREN OSASUN-MURRIZKETEKIN

I. artikulua. Eremua.

Oinarri hauek oro har aplikatuko zaizkie ATHLETIC CLUBek San Mamesera bazkideak sartzeko adierazitako esleipen-prozedurei, Covid-19aren ondoriozko osasun-murrizketak dauden bitartean jokatzeko den partidaren aurretik egindako iragarkiaren bidez, baldin eta bazkideen ehuneko ehunek zelaira joatea eta ohiko eserlekua hartzea eragozten badute. Kasu horietan, Athletic Clubek zozketa bat egingo du, eta bertan parte hartu ahal izango dute jakinarazpen bakoitzean adierazitako epearen barruan eta III. artikuluan adierazitako moduan izena emateko eskatu badute (parte hartzeko desgaituta dauden edo eskubideak etenda dituzten bazkideak izan ezik), baldin eta eskabideen kopuruak eskuragarri dauden eserlekuak gainditzen baditu.

Zozketaren helburua San Mamesera sartzeko aukera esleitzea eta partida horretarako eserleku bat hartzea izango da. Osasun neurriek eragotzi egiten dute bazkide bakoitzak bere eserlekua edo bere ohiko eserlekuaren antzeko ezaugarriak dituen beste bat izatea bermatuko duen esleipena kudeatzea, eta, beraz, zelaian eskuragarri dauden eserlekuetako bati dagokion sarrera jasoko dute. Ondorioz, zozketan parte hartzea borondatez erabakitzen duten bazkideek, izena emateko unean, onartzen dute beren sarrera ohiko eserlekuaren antzekoa izatetik urrun egon daitekeela. Zozketan saritutakoek ezin izango diote horri uko egin, eta kokapena desberdina izateak ez du aldatuko erregularizazioak kalkulatzeko partida honetara joateagatik konpentsatu beharreko zenbatekoa.

Zozketan parte hartzen dutenek izena ematerakoan eman dituzten helbide elektronikoetan jasoko dituzte sarrerak. Athletic Club app ofizialaren bidez ere sartu ahal izango da.



ATHLETIC CLUB

San Mamesera sartzeko eskubidearen esleipendun den bazkideari partida hori zenbatuko zaio kuotaren erregularizazioan, azkenean joan ala ez joan.

Zozketa honen sariak (San Mamesera sartzeko aukera) ezin izango dira aldatu edo konpentsatu, bazkide saridunak hala eskatzen badu.

II. artikulua. Inskripzio-aldia.

Zozketan parte hartu ahal izateko, bazkideek berariaz eskatu beharko diote KLUBari, horretarako prestatutako inprimakian dagokion eskaera eginda.

Zozketa egin baino lehen, eta Oinarri horien arabera aurreko partidak egon diren heinean, KLUBak kontuan hartuko du San Mamesera sartzeko eskubidea izan duten bazkideak zeintzuk izan diren, aurreko partidetarako sarituak ez zirenei edo izena eman ez zutenei dagokienez, bai eta zein kopurutan (zenbat partidatara joateko eskubidea izan duten) ere; horrela, sarrera zozketarik gabe esleitu ahal izango zaie lehenago sarituak izan ez direnei edo izena eman ez duten bazkideei, edo beste batzuk baino gutxiagotan sarituak izan direnei.

Aurreko urratsa ebatzita, gainerako eskaeren kopuruak eskuragarri dauden eserlekuak gainditzen baditu, eserleku horien %10 zozketarik gabe esleituko zaie banaka edo taldeetan izena eman duten antzintasun handiagokoei; gainerako sarituak finkatzeko, berriz, zozketa egingo da.

Taldeen kasuan, %10 horren helbururako, taldea osatzen duten bazkide guztien batez bestekoa hartuko da talde horren eta kide bakoitzaren antzintasuna kontuan hartuta.

Zozketan parte hartu ahal izateko, ezinbestekoa da ATHLETIC CLUBeko bazkide izatea parte hartzeko inprimakia betetzerakoan.





III. artikulua. Izen-ematea.

Bazkide bakoitzak eskabide bakarra egin ahal izango du. Beste eskaera bat eginez gero, atzera botako da. Era berean, eskaera egin ondoren, ezin izango da eskaera ezeztatu edo aldatu, behar bezala egiaztatutako arrazoia izan ezean; kasu hori izena emateko epea amaitu baino lehen baino ezin izango da egin.

Bazkide bakoitzak, gehienez, zelaira behin sartzeko aukera izango du.

Izena emateko epea itxita, zozketaren aurretik, zozketa-zenbaki bat esleituko zaio izena ematen duen bazkide bakoitzari.

Zozketa-zenbakiak ondoz ondo esleituko dira, inskripzio-ordenaren arabera.

Sartzeko eskabide bateratuak egitea onartuko da, gehienez ere lau bazkidek osatutako taldea osatuz, sarrerak eskatzeko inprimaki berean, ondoz ondoko eserleku gaituetan sartzeko. Inprimaki berean izena ematen duen bazkide bakoitzari beste zozketa-zenbaki bat esleituko zaio. Inprimaki beraren bidez izena ematen duten bazkideen zozketa-zenbakiak ondoz ondokoak izango dira, inskripzio-ordenaren arabera.

Partidan sartzeko eskaeraren izen-ematea, <http://www.athletic-club.eus> webgunean dagoen eskaera-inprimakia betez egin beharko da.

Izen-ematea egiteko, nahitaezkoa izango da Bazkide Kodea eta PIN zenbakia aurkeztea. Zelaietan sartzekotan dagoen pertsona bazkidea bera ez bada, pertsona horren izen-abizenak jarri beharko dira.

Nolanahi ere, osasun-arrazoiak direla eta, ezinbestekoa izango da pertsona bakoitzaren NAN zenbakia, posta elektronikoa eta telefono-zenbakia aurkeztea. Adingabea bada eta NANik ez badu, bere taldean legezko tutore bat egon beharko da.



ATHLETIC CLUB

Izen-ematearen berrespena jakinarazteko, inskripzio-inprimakian adierazten d(ir)en helbide elektronikoa(k) erabiliko da.

Pertsona berak ezingo du, inola ere, zozketan sartzeko aukera bat baino gehiago izateko eskubidearen esleipendun izan. Sarituaren izaera pertsonala eta besterenezina izango da izena emateko unean izendatutako pertsonaren alde. Horretarako, izena ematerakoan, bazkideak izendatu ahal izango du nor joango den bere ordeztaridara, baldin eta saria jaso badu. Horretarako, eskatutako datuak eman beharko ditu.

IV. Artikulua. Zozketaren egunari buruzkoa.

Zozketa, beharrezkoa izanez gero, ATHLETIC CLUBen instalazioetan egingo da, kasu bakoitzean adierazitako egunean, Klubaren web orri ofizialaren bidez (www.athletic-club.eus).

Zozketa loteria-ontzi bidezko sistema misto baten bidez egingo da eta ausazko hautaketa-prozesuetan egiaztatutako programa informatikoaren bidez. Zozketa Athletic Cluben egoitzan egingo da, Ibaigane Jauregian, Mazarredo Zumarkalea, 23 (48009) Bilbo. Ikustera joan nahi duten bazkideek aldezturirik izena eman beharko dute eta Klubak idatziz berretsi beharko du, egoitzan dagoen edukiera mugatua dela eta. Eskakerei edukiera gaitzen badute, plazak izen-emate ordenaren arabera esleituko dira. Parte hartu nahi duten bazkideek zozketa@athletic-club.eus helbide elektronikora eskaera bidali beharko dute, zozketan izena emateko epea itxi aurretik.

Arrazoi justifikaturen batengatik zozketa ezin bada lehen adierazitako egunean egin, aurreikusitako egunaren hurrengo egun baliodunean egingo da.





V. artikulua. Zozketa egiteko prozedura.

Zozketa egin baino lehen, ATHLETIC CLUBek bere webgunean argitaratuko du ezarritako baldintzak bete eta zelaian sartzeko eskubidea duten bazkideen inskripzio guztien zerrenda. Zerrendak informazio hau jasoko du:

- Aurreko zozketetako baldintzen ondorioz edo % 10en artean antzinatasun handiena izateagatik zuzenean saritutako bazkide-kodea.
- Bazkidearen kodea eta inskribatutako gainerako bazkide-kodeei esleitutako zozketarako zenbakia.

Adierazitako partidarako sarbidea eskatzen duten bazkideek berariaz onartzen dute aurreko paragrafoan adierazitako datuak Athletic Cluben web orriko zerrendan argitaratzea. Baimen horrek izaera pertsonaleko datuak lagatzeko baimenaren eraginkortasuna du, Datu Pertsonalak Babesteko Araudian aurreikusitakoa.

Zozketaren mekanika honako hau izango da:

KLUBak zelaian sartzeko eskaeren zerrenda jasotzen duen ziurtagiria aurkeztuko du.

Izena eman duen bazkide bakoitzak zenbaki bat izango du zozketarako.

Esleitutako zenbaki guztiak zozketaz arduratzen den programa informatikoan sartuko dira, hura aplikatuz 9 zenbaki ausaz lortzeko. Ondoren, 1 eta 9 bitarteko zenbaki bat aterako da, eta zenbaki irabazlea programa informatikoan lortutakoen artean zehaztuko da, hurrenkeraren arabera. Hau da, bonbotik ateratako zenbakia 4 bada, zenbaki irabazlea izango da programa informatikoan 4. tokian lortutakoa.

Ateratako zenbakia bera, eta hurrengo zenbakiak sarbide-eskubide esleigarriak agortu arte, izango dira saritutako zenbakiak, partida horretarako zelaian sartzeko eskubidea izago duten bazkideak. Sarbide-eskubideak esleitzean azken zozketa-



ATHLETIC CLUB

zenbakira heltzen bada, 1 zenbakiarekin eta hurrengoekin jarraituko da esleipena egiten, hala badagokio.

Adibide gisa: eskuragarri dauden eserlekuak 1.000 badira eta izena ematen duten bazkideak 3.000 badira, zozketa egiteko 3.000 zenbaki egongo dira nahitaez. Ateratako zenbakia 2.500 bada, zenbaki sarituak 2.500 eta 3.000 bitartekoak eta 1 eta 499 artekoak izango dira, biak barne.

Lehenengo zenbakia talde batekoa bada, talde horretako liderraren zozketa-zenbakia hartuko da zenbaki saritzat.

VI. artikulua. Zozketaren gauzatzea.

Behin zozketaren prozesua hasita, KLUBaren borondatearekin zerikusirik ez duten arrazoi teknikoengatik edo kausengatik hura etengo balitz, hasieratik errepikatuko litzateke, eta orain arte egindako jarduera guztiak baliogabetuko lirateke.

Zozketa IV. artikuluan adierazitako egunean egingo da, eta KLUBak data aldatzeko eskubidea izango du, beharrezkoa izanez gero.

VII. artikulua. Sarien jakinarazpena, gozatzea eta jasotzea.

Zozketa egiten den egunean bertan, KLUBak zozketan **onuradunak izan diren zenbakiak argitaratuko ditu** klubaren iragarki-oholean eta <http://www.athletic-club.eus> webgunean, **eta, partida horretarako zelaian sartzeko eskubidea izango dutenena.**

Inskribatutako eta saritutako taldeen kopuruaren eta osaeraren arabera denez osasun-murrizketen arabera behin betiko eserlekuen kopurua, klubak ezin izango du zenbaki horren berri eman zozketaren aurretik; aitzitik, zozketa egin ondoren, saritutako lehen zenbakia bakarrik adieraziko du. Ondoren, egun horretan bertan, zelaiaren okupazioa maximizatzeko behar den azterketa egingo du, eta, orduan, behin betiko emaitza jakinaraziko du, onuradunak zenbaki guztiekin.





Sarrerak izena emateko unean emandako helbide elektronikora bidaliko dira. Athletic Club app ofizialaren bidez ere eskuratu ahal izango dira.

VIII. artikulua. Estadiora sartzeko eta bertan egoteko aplikatu beharreko araudia betetzea.

Sarbide-eskubide baten parte-hartzaileek eta onuradunek, prozeduran parte hartzeko funtsezko baldintza gisa, nahitaez errespetatu behar dituzte estadioan sartzeko, portatzeko eta egoteko aplikatu beharreko arau guztiak eta baldintza guztiak, UEFA edo federazio nazionalak bezalako federazio eta erakunde antolatzaileek ezarritakoak barne, eta Athletic Cluben aurrean berariaz hartu behar dute euren gain ez-betetzeen kasuan duten erantzukizuna, eta aitortu eta onartu egiten dute Klubak eskubidea duela azken kasu horretan ezartzen diren zehapenak jasanarazteko.

San Mamesera sartzeko beste pertsona bat inskribatzen duen bazkidea izango da, nolahi ere, onuradunak konpromiso hori betetzearen erantzule solidarioa, bai eta azken hori ez betetzearen ondorioen erantzule solidarioa ere.

Gauden egoera dela medio, zelairako sarbidea mailakatua izango da, eta, beraz, jasotako sarreran adieraziko da bazkideak edo onuradunak zer ordutegitan joan beharko duen San Mamesera. Ezarritako araudiaren arabera, Klubak estadiora sartzea ukatu ahal izango die dagokien ordutegian joaten ez direnei.

IX. artikulua. Oinarriak onartzea.

Parte-hartzaileek, zozketa honetan parte hartze hutsagatik, osorik eta baldintzarik gabe onartzen dituzte oinarriak. Era berean, parte-hartzaileek ATHLETIC CLUBen irizpidea onartzen dute haren ondoriozko edozein gai ebazteko.

Sarien esleipena ezingo da inola ere aurkaratu KLUBak nahi gabe egindako akats batengatik.



KLUBak beretzat gordetzen du oinarri hauek ezeztatzeko, eteteko edo aldatzeko ahalmena, bai eta zozketa honen antolaketa eta/edo kudeaketa ere, betiere justifikatuta badago.

X. artikulua. Oinarriak argitaratzea.

Zozketa honen oinarriak argitaratu egin dira, eta interesa duen edozein bazkiderentzat Athletic Cluben webgune ofizialean daude eskuragarri: <http://www.athletic-club.eus>.

